BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 414 -TB/TWĐTN-TNTH
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2017

Xsdf
Ư3
THÔNG BÁO SỐ 08
Hội thi Olympic toàn quốc các môn khoa học Mác - Lênin
và tư tưởng Hồ Chí Minh “Ánh sáng soi đường” lần thứ II, năm 2017
---------
Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Vòng thi cụm Hội thi Olympic toàn quốc các môn khoa học Mác – Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh “Ánh sáng soi đường” lần thứ II, năm 2017 đã kết thúc. Để chuẩn bị cho vòng Chung kết toàn quốc bảng cá nhân và vòng thi khu vực bảng đội tuyển Hội thi, Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Về vòng Chung kết toàn quốc bảng cá nhân
- Ban Tổ chức Hội thi đã chọn 100 thí sinh vào vòng Chung kết toàn quốc (có danh sách cụ thể kèm theo). Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thông tin và tạo điều kiện thuận lợi cho sinh viên của đơn vị tham gia dự thi.
- Thời gian thi: 09h00 ngày 06/5/2017 (Thứ Bảy).
- Địa điểm thi: Tại 03 địa điểm.
+ Miền Bắc: Tại trường Đại học Công nghệ, Đại học Quốc gia Hà Nội, 144 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội (gồm các thí sinh thuộc các cụm Đồng bằng Sông Hồng, cụm Tây Bắc Bộ và cụm Đông Bắc Bộ).
+ Miền Nam: Tại TP. Hồ Chí Minh (gồm các thí sinh thuộc các cụm Đông Nam Bộ, Đồng bằng Sông Tiền).
+ Miền Trung: Tại trường Cao đẳng Nghề Quy Nhơn, TP. Quy Nhơn, số 172 An Dương Vương, TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định (gồm các thí sinh thuộc cụm Duyên hải Nam Trung Bộ).
- Các lưu ý:
+ Thí sinh gửi 01 ảnh 3x4 có ghi chú họ tên, ngày tháng năm sinh của thí sinh về Ban Tổ chức Hội thi qua Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn, email: anhsangsoiduong2017@gmail.com trước ngày 02/5/2017 (Thứ Ba).
+ Các thí sinh có mặt tại địa điểm thi vào lúc 08h00 ngày 06/5/2017 (mang theo giấy chứng minh thư nhân dân và thẻ sinh viên).
2. Về lịch diễn ra vòng thi khu vực bảng đội tuyển

2.1. Khu vực miền Bắc

- Thời gian: 09h00 ngày 05/5/2017 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam, số 3-5 phố Chùa Láng, quận Đống Đa, Hà Nội.
- Thành phần đội tuyển: TP. Hà Nội, tỉnh Thái Nguyên, Đoàn Thanh niên Bộ Công an.

(Thí sinh có mặt tại địa điểm thi vào lúc 16h00 ngày 04/5/2017 để sinh hoạt thể lệ và tập huấn kỹ thuật trước giờ thi chính thức)

2.2. Khu vực miền Nam

- Thời gian: 09h00 ngày 05/5/2017 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa Thanh niên TP. Hồ Chí Minh, số 04 Phạm Ngọc Thạch, quận 1, TP. Hồ Chí Minh.
- Thành phần đội tuyển: TP. Hồ Chí Minh, TP. Cần Thơ, tỉnh Vĩnh Long.

(Thí sinh có mặt tại địa điểm thi vào lúc 16h00 ngày 04/5/2017 để sinh hoạt thể lệ và tập huấn kỹ thuật trước giờ thi chính thức)

2.3. Khu vực miền Trung

- Thời gian: 09h00 ngày 07/5/2017 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Tại trường Cao đẳng Nghề Quy Nhơn, TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Thành phần đội tuyển: TP. Đà Nẵng, tỉnh Bình Định, tỉnh Quảng Ngãi.

(Thí sinh có mặt tại địa điểm thi vào lúc 16h00 ngày 06/5/2017 để sinh hoạt thể lệ và tập huấn kỹ thuật trước giờ thi chính thức)
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc có thí sinh tham gia vòng thi Chung kết toàn quốc và vòng thi khu vực Hội thi huy động lực lượng tham gia cổ vũ trong các trận thi đấu; đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Hội thi tại đơn vị; làm việc với Đảng ủy, Ban Giám hiệu các trường quan tâm, tạo điều kiện để các thí sinh tham dự vòng thi Chung kết toàn quốc và vòng thi khu vực Hội thi.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Ban Chỉ đạo Hội thi;

- Ban Tổ chức Hội thi;

- Lưu TNTH, VP.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN CHÁNH VĂN PHÒNG
  Nguyễn Xuân Hùng